

عروج به سمت معبود

فراق نزدیک شده و بازگشت به سوی خداست. نزدیک است فراخوانده شوم و دعوت حق را اجابت نمایم. پس دو چیز گران در میان شما می گذارم: کتاب خدا و عترتم و این دو هرگز از یکدیگر جدا نشوند تا کنار حوض کوثر بر من وارد شوند. پس خوب بیندیشید چگونه با آن دو رفتار خواهید نمود...



فراق نزدیک شده و بازگشت به سوی خداست. نزدیک است فراخوانده شوم و دعوت حق را اجابت نمایم. پس دو چیز گران در میان شما می گذارم: کتاب خدا و عترتم و این دو هرگز از یکدیگر جدا نشوند تا کنار حوض کوثر بر من وارد شوند. پس خوب بیندیشید چگونه با آن دو رفتار خواهید نمود."

ای پیامبر رحمت و رافت، ای سرچشمه خوبی ها، ای منشا عدالت و ای پیامبر صلح و دوستی، تو از ملکوت آسمان به زمین فرا خوانده شدی و بار دیگر به ملکوت اعلی عروج کردی تا انسان را با معنای واقعی اش آشنا کنی. ای سرچشمه خوبی ها و حقانیت ها، عدالت در ذات و جوهره تو می درخشد. ای که با عطوفت و بلند نظری، احکام و مبانی شریعت نبوی را متین و محکم بیان نمودی تا هدایت انسان ها به بهترین نحو ممکن ترویج کنی. سلام بر تو ای آفتاب روشن حقیقت در شام تیره زندگی و ای جاری تر از حیات در پیکر آدمی، از رحلت تو چه بنویسیم که به راستی وصف این غم بزرگ، و این رحلت جانگداز در توان هیچ قلم و بیانی نیست. در سال یازدهم هجرت رسول اکرم (ص) در آخرین سفر حج (در عرفه)، در مکه و در غدیر خم، در مدینه قبل از بیماری و بعد از آن در جمع یاران، با صراحت از رحلت خود خبر داد و یک ماه قبل از رحلت فرمود:

"فراق نزدیک شده و بازگشت به سوی خداست. نزدیک است فراخوانده شوم و دعوت حق را اجابت نمایم. پس دو چیز گران در میان شما می گذارم: کتاب خدا و عترتم و این دو هرگز از یکدیگر جدا نشوند تا کنار حوض کوثر بر من وارد شوند. پس خوب بیندیشید چگونه با آن دو رفتار خواهید نمود."

آنگاه پیامبر (ص) با زحمت به سوی خانه به راه افتاد. مردم با چشمانی اشک آلود آخرین فرستاده الهی را بدرقه می کردند. آسمان بر بام خانه پیامبر منتظر است، انگار که کواکب از حرکت باز ایستاده اند و زمین دیگر نمی چرخد. محمد امت خود را تنها می گذارد و از این سرای فانی به سرای باقی می شتابد، او از ترک این جهان غم ندارد و اگر غمی و اندوهی بر سینه اش سنگینی می کند، بی تابی برای امت نوپایی است که باید حرکتش را به سوی الله یک لحظه متوقف نسازد.

اینک #171: پدری مهربان» از دنیا می رود، پدری بی مانند جهان را ترک می گوید و آنگاه که بی تابی و بی قراری دخترش را نظاره می کند، می فرماید: #171: فاطمه عزیزم، غصه به خود راه مده که تو اولین کسی هستی که به دیدار من می شتابی. هنگامی که بیماری پیامبر (ص) شدت یافت، به حاضران فرمود: "برادر و دوستم را بخواهید به اینجا بیایید." ام سلمه، همسر پیامبر گفت: "علی را بگویند بیاید. زیرا منظور پیامبر جز او کس دیگری نیست." هنگامی که علی (ع) آمد، پیامبر به او اشاره کرد که نزدیک شود. آنگاه علی (ع) را در آغوش گرفت و روح مقدس او در نیمروز دوشنبه 28 ماه صفر آن گاه که در آغوش علی (ع) بود، به آشیان خلد پرواز نمود.

این روز، نه تنها جهان اسلام بلکه تمام عالم از فرش تا عرش، در سوگ بزرگ مردی است که رأفت و محبتش آراینده ستون های عرش الهی است.

رحلت پیامبر گرامی اسلام (ص) گرچه صدمات جبران ناپذیری را بر پیکره جامعه اسلامی وارد کرد، اما چراغی که افروخت، هیچگاه به خاموشی نگرایید و هرگز راه او از میان نرفت.

28 صفر رحلت آخرین فرستاده خدا، حضرت رسول اکرم (ص) بر مسلمانان جهان تسلیت باد.

منبع: حج